



## **Kære Alle medlemmer af Grundejerforeningen Gniben Strand Hermed den årlige sommerhilsen fra bestyrelsen**

Efter endnu en dejlig sommer på Sejerø, vil vi gerne orientere jer om de vigtigste emner og aktiviteter, bestyrelsen har arbejdet med siden generalforsamlingen i påsken.

### **Hjertestarter**

Hjertestarter er nu opsat i Grundejerforeningen ud for Gniben Strand 113. Hjertestarteren er tilmeldt hjertestarter.dk og er dermed synlig og tilgængelig for Sejerø beredskab og hjerteløbere. Vores hjertestarter overvåges og vedligeholdes gennem et abonnement hos First8.

### **Førstehjælpkursus**

Flere medlemmer har tilkendegivet ønsket om at der udbydes et førstehjælpkursus på Sejerø. Vi har derfor undersøgt muligheder og valgt at lade det lokale beredskab på Sejerø faciliterer et førstehjælpkursus, med en underviser fra beredskabet i Kalundborg. Kurset vil blive afholdt på en hverdag i efterårsferien, uge 42 i sportsklubben på Sejerø. Kurset har 15 pladser, med bindende tilmelding. OBS-vi har derfor brug for overblik over hvem og hvor mange der ønsker at benytte dette tilbud.

DERFOR: skriv til [nformand@gnibenstrand.dk](mailto:nformand@gnibenstrand.dk) og tilkendegiv dit ønske om at deltage på kurset. Vi følger op med tilmeldte.

### **Dræn**

På generalforsamlingen blev det besluttet at nedsætte et udvalg, udvalget skulle drøfte og indstille til bestyrelsen, hvordan vi bedst håndterer udfordringer med tiltagende vandmængder og drænsystemets beskaffenhed. Udvalget og Ulrich fra bestyrelsen har igangsat aktiviteter der skal danne et samlede billede af hvad vores drænsystem består af og ikke mindst hvordan vi bedst får optimeret drænsystemets funktion. Lokale kloakmestre og andre sagkyndige bidrager til en vurdering af hvor stor en opgave vi står med, samt et overslag på hvad det vil koste, at få rensed hele foreningens drænsystem. Et andet væsentligt aspekt er hvordan vi administrerer og vedligeholder det overblik vi nu får skabt. Det er målet at medlemmer på vores hjemmeside [www.gnibenstrand.dk](http://www.gnibenstrand.dk) kan tilgå en grundig vejledning i hvordan den enkelte grundejer skal agere i forbindelse med nedlæggelse og vedligeholdelse af private dræn. Herunder en beskrevet og aftalt proces for hvordan nye dræn, administreres og dokumenteres, samt kravene til hvilke fagpersoner, der må tilslutte dræn til foreningens drænsystem.

### **Rundering af grundejerforeningen**

Som bekendt foretager bestyrelsen hver sommer en rundering og besigtigelse af foreningens fysiske tilstand. Formålet er at sikre fortsat god vedligeholdelse af vores fællesarealer og veje, samt fokusere på sikkerheden, for alle der bruger vores veje. Konklusionen i år er, at vores forening er velholdt og langt de fleste beskærer deres bevoksning ud mod fælles veje og arealer. Enkelte har fået et postkort i postkassen med en reminder om at beskære. Et OBS punkt,- Vi har observeret, at der vokser meget lange brombær grene, der hænger ind over rabatter og veje, der kan genere gående og cyklende. De skal gerne klippes væk.

### **Hold orden på stranden.**

Vi vil opfordre alle der måtte eje en trækvogn, en jolle eller andet grej, som ikke er i brug eller er ude af funktion, til at fjerne det fra stranden.

Venlig hilsen  
Bestyrelsen, GGS